
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc uỷ quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện 

nhiệm vụ đại diện chủ sở hữu Nhà nước tại các Công ty Cổ phần 
thuộc lĩnh vực nông nghiệp và môi trường

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 
Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về 

đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 
nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về 
thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về 
quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại 
doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy 
định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 
Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; Nghị 
quyết số 04/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về đẩy mạnh phân cấp, ủy 
quyền trong quản lý nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
183/TTr-SNNMT ngày 29/4/2025 và ý kiến của Sở Nội vụ tại Công văn số 
750/SNV-CCHC ngày 24/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện nhiệm vụ 

đại diện chủ sở hữu Nhà nước tại các Công ty: Cổ phần Môi trường đô thị Quảng 
Nam, Cổ phần Giống thủy sản Quảng Nam và Cổ phần Giống Nông nghiệp Quảng 
Nam.

* Thời gian thực hiện ủy quyền: 03 (ba) năm, kể từ ngày ký Quyết định 
này.



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo, hướng 

dẫn, kiểm tra, giám sát hoạt động của các Công ty cổ phần đảm bảo đúng quy định 
của pháp luật; tổng hợp báo cáo Sở Tài chính, UBND tỉnh theo mỗi kỳ Đại hội cổ 
đông, cuộc họp của Hội đồng quản trị và đề xuất giải quyết những nội dung vượt 
thẩm quyền. 

Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan theo 
dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Sở Nông nghiệp và Môi trường và các Công ty 
Cổ phần thực hiện nhiệm vụ đảm bảo theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và Môi trường, Nội vụ; Giám đốc các Công ty: Cổ phần Môi trường đô thị 
Quảng Nam, Cổ phần Giống thủy sản Quảng Nam, Cổ phần Giống Nông nghiệp 
Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Công văn số 1751/UBND-
KTTH ngày 09/4/2018 và nội dung tại điểm a, mục 1 Công văn số 7295/UBND-
KTTH ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPCP (Cục KSTTHC);
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- BTV ĐU UBND tỉnh;
- Ban Chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, NCKS, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Văn Dũng


		2025-05-12T13:45:37+0700
	Quảng Nam


		2025-05-12T14:03:47+0700
	Quảng Nam


		2025-05-12T14:03:51+0700
	Quảng Nam


		2025-05-12T14:03:52+0700
	Quảng Nam




